ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG 6 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  348/UBND Phường 6, ngày 15 tháng 7 năm 2024

V/v cải thiện hiệu quả

thực hiện hoạt động công vụ

                 Kính gửi:

- Các Thành viên Uỷ ban phường;

- UB MTTQ VN và các tổ chức chính trị - xã hội phường;

- Công chức chuyên môn và người hoạt động không chuyên

trách Ủy ban nhân dân phường;

- Ban nhân dân 06 khóm.

Thực hiện Công văn số 2874/ UBND-NV ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về cải thiện hiệu quả thực hiện hoạt động công vụ. Ủy

ban nhân dân Phường 6 triển khai nội dung như sau:

Từng ngành, từng công chức, người hoạt động không chuyên trách: Tích cực

phát huy những ưu điểm, mặt đạt được, đồng thời khẩn trương khắc phục ngay

các nội dung, công việc chưa thực hiện bảo đảm quy định về hoạt động công vụ

được Đoàn kiểm tra đánh giá, nhận xét trong Biên bản kết quả kiểm tra (Đính kèm

biên bản làm việc của Đoàn kiểm tra CCHC tỉnh Đồng Tháp ngày 15/11/2023).

1. Công chức Văn phòng – Thống kê: Tham mưu Ủy ban nhân dân phường

tiếp tục thực hiện nghiêm, có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của UBND Thành

phố1 và các văn bản có liên quan về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính

trong hoạt động lãnh đạo điều hành và thực thi công vụ của từng cán bộ, công

chức, người hoạt động không chuyên trách (NHĐKCT) cải thiện mạnh mẽ chất

lượng công việc, chỉ số cải cách hành chính, chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành

chính (SIPAS), chỉ số chuyển đổi số.

- Thực hiện nghiêm quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân phường, có tổ

chức đánh giá kết quả thực hiện và sửa đổi, bổ sung phù hợp tình hình thực tiễn

và các quy định pháp luật hiện hành; đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, cải

thiện hiệu quả Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người

1 (1) Công văn số 1344/UBND-TH ngày 16/6/2023 của Chủ tịch UBND Thành phố về việc chấn chỉnh,

tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc; (2) Công văn số 2148/UBND-TH ngày 15/9/2023 của UBND Thành

phố về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương, tập trung xử lý công việc những tháng cuối năm 2023; (3) Công văn số

2823/UBND-NV ngày 28/11/2023 của UBND Thành phố về việc cải thiện hiệu quả CCHC; (4) Công văn số

2756/UBND-VP ngày 22/11/2023 của UBND Thành phố về việc tiếp tục chấn chỉnh, tăng cường kỷ luật, kỷ cương

trong cơ quan hành chính nhà nước; (5) Công văn số 2758/UBND-VP ngày 22/11/2023 của UBND Thành phố về

việc chấn chỉnh, khắc phục hạn chế sau kiểm tra công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn Thành phố;

(6) Công văn số 2757/UBND-VP ngày 22/11/2023 của UBND Thành phố về việc chấn chỉnh, tăng cường công

tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động công vụ; (7) Công văn số 2657/UBND-VP ngày ngày 10/11/2023 của

UBND Thành phố về việc tiếp tục nâng cao kết quả đánh giá Bộ Chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng

phục vụ người dân, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố Cao Lãnh (8) Công văn số 2622/UBND-VP ngày

08/11/2023 của UBND Thành phố về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát hoạt động

công vụ, đảm bảo hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước và đẩy mạnh CCHC.

dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính và dịch vụ công theo thời

gian thực trên môi trường điện tử trên địa bàn phường.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân phường tổ chức công tác tiếp công dân, giải

quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo đúng quy định pháp luật.

2. Công chức Tư pháp – Hộ tịch: Tham mưu Ủy ban nhân dân phường tổ

chức thực hiện tốt công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật; kiểm tra chặt

chẽ công tác ban hành văn bản quy phạm pháp luật và xử lý văn bản quy phạm

pháp luật trái pháp luật do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân phường ban hành.

3. Nội vụ Phường: Tham mưu Ủy ban nhân dân phường tố thực hiện kịp

thời, thường xuyên công tác kiểm tra, đánh giá tình hình và tổ chức các giải pháp

nâng cao hiệu quả kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động lãnh đạo, điều

hành và thực thi công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, NHĐKCT; tổ chức thi

hành pháp luật về thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn quản lý; tham gia tập

huấn về hoạt động công vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, NHĐKCT để biết và

thực hiện đúng quy định

Trên đây là nội dung triển khai nhiệm vụ cải thiện hiệu quả thực hiện hoạt

động công vụ của Ủy ban nhân dân Phường 6./.
ơ

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó CT UBND phường;

- Lưu: VT, VPTK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                          Trần Hữu Lý